
Arkivkode:

FU-sak: 5/13

Sak nr.:

Møte: 20.03.13

HANDLINGSPLANEN – REVISJON AV KORTVERSJONEN

Bakgrunn

I 2008 kom høringsutkastet Fra livsverk til karrierestart – handlingsplan for forskerutdanning ved UiB 2008-2015. Høringsutkastet var et resultat av at et utvalg i lengre tid hadde arbeidet med å tilrettelegge for en mer helhetlig og fremdriftsrettet forskerutdanning, og på denne måten bidra til å videreutvikle UiB som et internasjonalt anerkjent forskningsuniversitet. I forlengelse av dette høringsutkastet ble det utarbeidet en kortversjon av handlingsplanen. Siden 2008 har denne vært et viktig styringsredskap for å styrke kvaliteten på forskerutdanningen i både administrative og faglige enheter ved UiB. Utviklingen har vært positiv på en rekke områder.

I 2013 er det flere ph.d.-kandidater enn det var i 2008, gjennomstrømningstiden går ned og det er flere disputaser. I 2012 kreerte UiB 251 doktorer! Forskerutdanningen har strukturelt og innholdsmessig endret seg betraktelig i løpet av den perioden handlingsplanen har vært i virksomhet. Mange av målene i handlingsplanen er nådd, noen gjenstår å innfri, noen rammebetingelser har endret seg. Flere internasjonale prosesser, særlig i EU, har rettet fokus på forskerutdanningen. I 2010 kom Salzburg II anbefalingene som en oppfølger til Salzburg-prinsippene fra 2005 som etablerte basisen for reformene i ph.d.-utdanningene i Europa. I 2011 fikk UiB en ny strategisk plan som formulerer universitetets overordnede målsetninger frem til 2015. Dette er noe av bakgrunnen for at denne brosjyren nå er revidert.

Revisjonen bygger på høringsutkastet og er disponert i forhold til de åtte innsatsområdene som er definert der. Denne revisjonen forsøker å fange opp det som er gjort i den perioden handlingsplanen har vært virksom og fremhever planlagte tiltak for å realisere det som gjenstår. Revisjonen tar sikte på å tydeliggjøre hvilke handlinger/tiltak som skal iverksettes for å nå UiBs strategiske mål i forhold til forskerutdanningene frem til 2015.

Utkastet til den reviderte versjonen legges med dette frem til drøfting.

Vedlegg:

Handlingsplanen – revisjon av kortversjon - utkast

Lenker : [Handlingsplan for forskerutdanning](#)
[Handlingsplan for forskerutdanning - Innstilling og høringsutkast](#)